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Aspiryna w profilaktyce przeciwnowotworowej

W Lancet opublikowano wyniki analizy zbiorczej, pochodzącej z 51 randomizowanych badań
klinicznych, w której wykazano, że codzienne spożywanie aspiryny obniża ryzyko zachorowania na
nowotwory oraz zmniejsza ryzyko zgonu z powodu nowotworu.
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Istnieje coraz więcej dowodów naukowych potwierdzających, że stosowanie aspiryny zmniejsza
ryzyko zachorowania na różnego rodzaju nowotwory. Niemniej jednak obniżenie ryzyka jest
najbardziej znamienne w przypadku raka jelita grubego. Wszelkie jednak korzyści z regularnego
zażywania aspiryny muszą zostać rozważone w kontekście niepożądanych działań przy jej stosowaniu,
przede wszystkim takich jak krwawienie.

W celu zbadania wpływu codziennego zażywania aspiryny na stan zdrowia badacze przeprowadzili
51 badań klinicznych, które zostały przede wszystkim zaprojektowane i nakierowane na ocenę
wpływu aspiryny na choroby serca (zawały), niemniej jednak uzyskano dane i wyniki odnośnie relacji
pomiędzy spożywaniem aspiryny a chorobami nowotworowymi. Udowodniono, że codzienne
spożywanie aspiryny obniża ryzyko zgonu z powodu nowotworu – po 5 latach regularnego zażywania
aspiryny aż o 37%. Aspiryna korzystnie wpływa na obniżenie ryzyka zachorowania an raka – po 3
latach regularnego jej stosowania obniżenie o 24%. Codzienne spożywanie aspiryny niesie ze sobą
ryzyko występowania krwawień, niemniej jednak zmniejsza się ono wraz z upływem czasu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.

 
17-04-2024

Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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